
Na osnovu člana 7 stav 4 Pravila o međunarodnoj mobilnosti osoblja Univerziteta Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 454/19), u vezi sa Kriterijumima za izbor kandidata u programima 
mobilnosti, br. 01-1764 od 11.03.2024.godine, rektor Univerziteta Crne Gore donio je 
 
 

O D L U K U 
o potvrđivanju kriterijuma za izbor kandidata u programima 

mobilnosti Univerziteta Crne Gore 
 
 
1. Potvrđuju se Kriterijumi za izbor kandidata u programima mobilnosti Univerziteta 

Crne Gore, donijetih Odlukom Komisije za izbor osoblja u programima mobilnosti 
br. 01-1764 od 11.03.2024. i čine sastavni dio ove odluke. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Biltenu Univerziteta 

Crne Gore. 
 
3. Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o potvrđivanju Kriterijuma 

za izbor osoblja u programima mobilnosti, br. 01-2026 od 03.07.2019. godine. 
 
 

Broj: 01-1764/2 
Podgorica, 14. mart 2024. godine 

R E K T O R 
Prof. dr Vladimir Božović 

  



Na osnovu člana 7 stav 3 Pravila o međunarodnoj mobilnosti osoblja (Bilten UCG, br. 
454/19), Komisija za izbor osoblja u programima mobilnosti, donijela je 
 
 

ODLUKU  
o kriterijumima za izbor kandidata u programima mobilnosti 

 
 

1. Izbor kandidata u programima mobilnosti – radi izvođenja nastave, vrši se na 
osnovu sljedećih kriterijuma:  
 
a) Zvanje – do 5 bodova: 

 redovni profesor/naučni savjetnik – 5 bodova, 

 vanredni profesor/viši naučni saradnik – 4 boda, 

 docent/naučni saradnik – 3 boda, i 

 saradnik u nastavi/lektor – 1 bod. 
 

b) Radno iskustvo na Univerzitetu Crne Gore – do 3 boda: 

 Radno iskustvo duže od 15 godina – 3 boda, 

 Radno iskustvo od 7 do 15 godina – 2 boda, i 

 Radno iskustvo do 7 godina – 1 bod. 
 

c) Dosadašnji broj ostvarenih mobilnosti u prethodne tri godine – do 4 boda: 

 Bez učešća u mobilnost u prethodne tri godine – 4 boda, 

 Učešće u mobilnosti u prethodne tri godine do 5 puta – 2 boda, i 

 Učešće u mobilnosti u prethodne tri godine više od 5 puta – 0 bodova.  
 

d) Doprinos internacionalizaciji – do 11 bodova: 

 Kandidat radi sa dolaznim studentima na engleskom jeziku – 5 bodova.  

 Kandidat učestvuje u širenju i jačanju međunarodne saradnje kroz 
prihvatanje dolaznog osoblja – 3 boda, i  

 Kandidat učestvuje u aktivnostima međunarodne saradnje (međunarodne 
nedjelje obuke osoblja na matičnoj ustanovi, seminari, sastanci na temu 
internacionalizacije Univerziteta Crne Gore, i drugo) – 3 boda. 

 
e) Kvalitet i sadržaj prijave – do 10 bodova: 

 Detaljan plan držanja nastave sa jasno razrađenim planom aktivnosti – do 
10 bodova. 

 
2. Za mobilnost iz tačke 1 ove odluke, obavezno je poznavanje engleskog jezika, na 

najmaje B2 nivou ili poznavanje jezika države u koju kandidat odlazi na najmanje 
B2 nivou.  

 
3. Izbor kandidata u programima mobilnosti – radi stručnog usavršavanja, vrši se na 

osnovu sljedećih kriterijuma:  
 
a) Radno iskustvo na Univerzitetu Crne Gore – do 3 boda: 

 Radno iskustvo duže od 15 godina – 3 boda. 

 Radno iskustvo od 7 do 15 godina – 2 boda, i 



 Radno iskustvo do 7 godina – 1 bod.  
 

b) Dosadašnji broj ostvarenih mobilnosti u prethodne tri godine – do 4 boda: 

 Bez učešća u mobilnosti u prethodne tri godine – 4 boda, 

 Učešće u mobilnosti u prethodne tri godine do 5 puta – 2 boda, i 

 Učešće u mobilnosti u prethodne tri godine više od 5 puta – 0 bodova. 
 

c) Doprinos internacionalizaciji – do 11 bodova: 

 Kandidat učestvuje u aktivnostima međunarodne saradnje (međunarodnim 
nedjeljama obuke osoblja na matičnoj ustanovi, seminari, sastanci na temu 
internacionalizacije, i drugo). – 7 bodova, i 

 Kandidat učestvuje u širenju i jačanju međunarodne saradnje kroz 
prihvatanje dolaznog osoblja – 4 boda. 
 

d) Kvalitet i sadržaj prijave – do 10 bodova: 

 Detaljan plan stručnog usavršavanja sa jasno razrađenim planom aktivnosti 
– do 10 bodova.  

 
4. Za mobilnost iz tačke 3 ove odluke obavezno je poznavanje engleskog jezika na 

najmanje B2 nivou ili poznavanje jezika države u koju kandidat odlazi na najmanje 
B2 nivou. 

 
 

Broj: 01 - 1764 
Podgorica, 11. mart 2024. godine 

 
KOMISIJA ZA IZBOR OSOBLJA U 
PROGRAMIMA MOBILNOSTI 
 
Prof. Sanja Peković, Predsjednica Komisije 
 
Ana Dragutinović, članica Komisije 
 
Dijana Jovanović, članica Komisije 
 
Neda Vuksanović, članica Komisije 
 

 
 
 
 


